Республика Татарстан Совет

Абалачевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

 Татарстан Республикасы Менднлеев

муниципаль районы

Абалач авыл

Җирлеге Советы

               Решение                                                                                 Карар

  от 10 июня 2020 года                                                                     № 138

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

Абалачевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан на 2019 год

Совет Абалачевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить согласно заключения Контрольно-счетной палаты

Менделеевского муниципального района отчет об исполнении бюджета

Абалачевского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан за 2019 год по доходам в сумме 2221,38514 тыс. рублей, по

расходам в сумме 2190,05703 тыс. рублей, и с превышением доходов над расходами

в сумме 31,32811 тыс. рублей, и со следующими показателями:

- Источники финансирования дефицита бюджета Абалачевского сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан за 2019

год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

 - Объем доходов бюджета Абалачевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан за 2019 год согласно приложению №

2 к настоящему Решению;

- Распределение бюджетных ассигнований бюджета Абалачевского сельского

поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов

классификации расходов бюджетов за 2019 год согласно приложению № 5 к

настоящему Решению;

- Ведомственная структура расходов бюджета Абалачевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан за 2019 год

согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета

Абалачевского сельского поселения                                                  И.Ш. Исрафилов

 Приложение 1

к решению Совета Абалачевского сельского
поселения

 Менделеевского муниципального района

 Республики Татарстан

 № 138 от 10 июня 2020 года

  Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Абалачевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

на 2019 год

  (тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета 00001000000000000000 -31,32811

в том числе

увеличение остатков средств  00001050000000000000 -31,32811

Увеличение прочих остатков
денежных средств 00001050201100000510 -2221,38514

Уменьшение прочих остатков
денежных средств 00001050201100000610 2190,05703

ВСЕГО источников
финансирования   -31,32811

 Приложение 2

к решению Совета Абалачевского
сельского поселения

 Менделеевского муниципального района

 Республики Татарстан

№ 138 от 10 июня 2020
года

  Таблица 1

Объем доходов бюджета

муниципального образования Абалачевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

на 2019 год

Наименование       Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 248,75839

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 60,43732

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 60,43732

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 2,28072

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 2,28072

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 184,79035

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 17,75160

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 167,03875

Прочие неналоговые доходы  1 17 00000 00 0000 000 1,250

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских

поселений

1 17 05050 10 0000 180

1,250

Средства самообложения граждан, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений

1 17 14030 10 0000 180
126,000

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1051,400

Дотации  бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований 2 02 10000 00 0000
965,000

Дотации бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности 2 02 15001 10 0000 000
965,000

Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

2 02 30000 00 0000 000

86,400

Субвенции бюджетам поселений на осуществление

первичного воинского учета

2 02 35118 10 0000 151

86,400

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений для компенсации

дополнительных расходов, возникших в результате

решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 151

795,22675

Всего доходов   2221,38514

 Приложение 5

 к решению Совета Абалачевского сельского поселения

 Менделеевского муниципального района

 Республики Татарстан

 № 138 от 10 июня 2020 года

     Таблица 1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Абалачевского  сельского

поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммные направления деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2019 год
     (тыс.рублей)

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6

Совет Абалачевского сельского

поселения Менделеевского

муниципального района

        653,73913

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       653,73913
Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и

муниципального образования 01 02     653,73913

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   653,73913
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 653,73913
Исполнительный комитет Абалачевского

сельского поселения Менделеевского

муниципального района         1536,318

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       497,25954
Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 01 04     480,60413

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   480,60413
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 312,16803
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 163,64810

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4,788
Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     5,700
Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджету муниципального района из бюджетов

поселений на осуществление части полномочий

по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 01 06 99 0 00 25600   5,700

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 5,700

Другие общегосударственные вопросы 01 13     10,95541

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 09230   1,17991
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 09230 200 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 09230 800 1,17991
Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога 01 13 99 0 00 02950   9,048

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 9,048
Мероприятия по развитию государственной

гражданской службы РТ и муниципальной

службы в РТ 01 13 19 0 01 21910   0,72750
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 13 19 0 01 21910 200 0,72750

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       86,400

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     86,400
Осуществление первичного воинского учета на

территории, где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   86,400
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 79,67143
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 6,72857

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       341,88610

Дорожное хозяйство 04 09     341,88610
Строительство и содержание автомобильных

дорог и сооружений на них в границах городских

округов и поселений в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 78020   341,88610
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 341,88610

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       602,34626

Коммунальное хозяйство 05 02     3,79000
Прочие мероприятия в области коммунального
хозяйства

05 02
99 0 00 75050

  3,79000
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
05 02

99 0 00 75050
200 3,79000

Благоустройство 05 03     598,55626

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   214,60499
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 214,60499

Содержание кладбищ  05 03 99 0 00 78040   353,95127
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 353,95127

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050   30,00000
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 30,00000

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       0,800

Культура 08 01     0,800
Основное мероприятие "Развитие клубных,

концертных организаций и исполнительного

искусства" 08 01 08 4 01 00000   0,800

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 08 4 01 44091   0,800

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 44091 800 0,800
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 03     7,626
Прочие межбюджетные трансферты общего

характера  14 03     7,626
МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных
образований для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений,

принятых органами власти другого уровня 14 03 99 0 00 25151  7,626

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 7,626

Всего расходов         2190,05703

 Приложение 6

 к решению Совета Абалачевского сельского поселения

Менделеевского муниципального
района

 Республики Татарстан

 № 138 от 10 июня 2020 года

      Таблица 1

Ведомственная структура расходов

бюджета муниципального образования Абалачевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

на 2019 год

     (тыс.рублей)

Наименование показателя Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Совет Абалачевского сельского

поселения Менделеевского

муниципального района 808

        653,73913

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 808 01       653,73913
Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования 808 01 02     653,73913

Глава муниципального образования 808 01 02

99 0 00

02030   653,73913
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами 808 01 02
99 0 00
02030 100 653,73913

Исполнительный комитет

Абалачевского сельского поселения

Менделеевского муниципального

района 821         1536,318

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 821 01       497,25954
Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 821 01 04     480,60413

Центральный аппарат 821 01 04
99 0 00
02040   480,60413

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами 821 01 04

99 0 00

02040 100 312,16803

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 821 01 04

99 0 00

02040 200 163,64810

Иные бюджетные ассигнования 821 01 04

99 0 00

02040 800 4,788
Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора 821 01 06     5,700

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджету муниципальног0 района из бюджетов

поселений на осуществление части полномочий

по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 821 01 06

99 0 00

25600   5,700

Межбюджетные трансферты 821 01 06

99 0 00

25600 500 5,700

Другие общегосударственные вопросы 821 01 13     10,95541

Выполнение других обязательств государства 821 01 13

99 0 00

09230   1,17991

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 821 01 13
99 0 00
09230 200 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 821 01 13

99 0 00

09230 800 1,17991

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога 821 01 13
99 0 00
02950   9,048

Иные бюджетные ассигнования 821 01 13

99 0 00

02950 800 9,048
Мероприятия по развитию государственной
гражданской службы РТ и муниципальной

службы в РТ 821 01 13

19 0 01

21910   0,72750

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 821 01 13

19 0 01

21910 200 0,72750

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 821 02       86,400

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 821 02 03     86,400
Осуществление первичного воинского учета на

территории, где отсутствуют военные

комиссариаты 821 02 03
99 0 00
51180   86,400

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами 821 02 03

99 0 00

51180 100 79,67143

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 821 02 03
99 0 00
51180 200 6,72857

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 821 04       341,88610

Дорожное хозяйство 821 04 09     341,88610
Строительство и содержание автомобильных
дорог и сооружений на них в границах

городских округов и поселений в рамках

благоустройства 821 04 09

99 0 00

78020   341,88610

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 821 04 09

99 0 00

78020 200 341,88610

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 821 05       602,34626

Коммунальное хозяйство 821 05 02     3,79000
Прочие мероприятия в области коммунального

хозяйства 821
05 02

99 0 00

75050

3,79000
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 821
05 02

99 0 00
75050

200
3,79000

Благоустройство 821 05 03     598,55626

Уличное освещение 821 05 03

99 0 00

78010   214,60499

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 821 05 03

99 0 00

78010 200
214,60499

Содержание кладбищ 821 05 03

99 0 00

78040
353,95127

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 821 05 03
99 0 00
78040 200

353,95127

Прочие мероприятия по благоустройству 821 05 03

99 0 00

78050   30,00000

Иные бюджетные ассигнования 821 05 03
99 0 00
78050 200 30,00000

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 821 08       0,800

Культура 821 08 01     0,800
Основное мероприятие "Развитие клубных,

концертных организаций и исполнительного
искусства" 821 08 01

08 4 01

00000   0,800

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 821 08 01

08 4 01

44091   0,800

Иные бюджетные ассигнования 821 08 01

08 4 01

44091 800 0,800
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 821 14 03     7,626
Прочие межбюджетные трансферты общего

характера  821 14 03     7,626
МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных

образований для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений,

принятых органами власти другого уровня 821 14 03

99 0 00

25151  7,626

Межбюджетные трансферты 821 14 03

99 0 00

25151 500 7,626

Всего расходов           2190,05703